

Bordereau attestant l'exactitude des informations - LIMOGES - 8701 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 27/08/2025 - 6017 - 2005 B 00636 - 485 327 738 - DAOS

BILAN ACTIF

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	29 237	29 237		
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial	402 520	402 520		
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	25 585	15 387	10 198	14 686
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	21 221		21 221	21 221
Créances rattachées à des participations	104 500		104 500	104 500
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	189		189	189
ACTIF IMMOBILISÉ	583 252	447 144	136 108	140 596
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production : - De biens - De services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				16 986
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	15 514		15 514	24 218
Autres	406 163		406 163	350 931
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	300 000		300 000	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	137 555		137 555	417 876
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	859 232		859 232	810 011
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	1 442 484	447 144	995 340	950 607

BILAN PASSIF

Bilan Passif	Du 01/01/2024		Du 01/01/2023	
	Au 31/12/2024		Au 31/12/2023	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé)	37 000		37 000	37 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport			16 527	16 527
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
- Légale			3 700	3 700
- Statutaires ou contractuelles				
Réserves :				
- Réglementées				
- Autres				646 299
Report à nouveau			-28 612	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)			883 207	-674 911
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES		911 821	28 615	
Autres fonds propres				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
AUTRES FONDS PROPRES				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour :				
- Risques				
- Charges				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes :				
- Au près des établissements de crédit				
- Financières diverses			9 313	845 356
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
- Fournisseurs et comptes rattachés			13 536	16 494
Dettes :				
- Fiscales et sociales			1 483	956
- Sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			59 187	59 187
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
EMPRUNTS ET DETTES		83 519	921 992	
Écarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF		995 340	950 607	

COMPTE DE RÉSULTAT

Compte de résultat	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	17 917		17 917	49 245
Production vendue - De biens				
: - De services				10
Chiffre d'affaires net	17 917		17 917	49 255
Production : - Stockée				
- Immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges				12 423
Autres produits			1 601	140
PRODUITS D'EXPLOITATION			19 518	61 817
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				49 245
Variation de stocks (marchandises)			16 986	
Achats de matières premières et autres approvisionnements				-83
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes *			26 021	42 492
Impôts, taxes et versements assimilés			1 483	1 808
Salaires et traitements				
Charges sociales				
- Amortissements sur immobilisations			4 488	4 639
- Dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux : - Dépréciations sur actif circulant				
- Provisions pour risques et charges				
Autres charges			1	2
CHARGES D'EXPLOITATION			48 979	98 102
* Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier			8 930	8 930
- Redevances de crédit-bail immobilier				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-29 461	-36 285
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participation			901 133	63 510
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			13 794	10 429
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			914 927	73 939
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				705 814
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIÈRES				705 814
RÉSULTAT FINANCIER			914 927	-631 875
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			885 465	-668 160

COMPTE DE RÉSULTAT (SUITE)

Compte de résultat (suite)	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	25	
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	25	
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		6 751
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		6 751
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	25	-6 751
Participation des salariés		
Impôts sur les bénéfices	2 284	
TOTAL DES PRODUITS	934 470	135 756
TOTAL DES CHARGES	51 263	810 667
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	883 207	-674 911

ANNEXES



unisens

Ensemble, faisons bouger les lignes

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 - articles 7,21,24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 995 340 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de 883 207 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

- Le PCG 2014 approuvé par arrêté ministériel du 8 septembre 2014
- La loi n° 83 353 du 30 avril 1983
- Le décret 83 1020 du 29 novembre 1983
- Les règlements de l'Autorité des Normes Comptables (ANC).

Faits caractéristiques : Néant

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture : Néant

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases soit la continuité de l'exploitation, la permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, l'indépendance des exercices, et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations corporelles : Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue indiquée dans le tableau d'amortissement.

- Matériel de bureau : 1 à 3 ans

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks : Les stocks sont évalués suivant la méthode du "du dernier prix d'achat connu"

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Une provision pour dépréciation des stocks est comptabilisée lorsque la valeur brute est supérieure à la valeur réelle à la date de clôture.

Créances et dettes : Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision est constituée sur les créances dès lors que leur valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changements de méthodes : Il n'y a pas eu de changement de méthode au cours de l'exercice.

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Immobilisations	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations de l'exercice	Acquisitions créances virements
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement	29 237		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	402 520		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	431 758		
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel :			
- De transport	22 440		
- De bureau et informatique, mobilier	3 144		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 585		
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations	125 721		
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	189		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	125 910		
TOTAL GÉNÉRAL	583 252		

Immobilisations	Diminutions		Valeur brute des immo. en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virements	Cessions		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement			29 237	
Autres postes d'immobilisations incorporelles			402 520	
TOTAL			431 758	
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Gales, agencts et aménagt. const.				
Installations :				
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agencts et aménagt. divers				
Matériel :				
- De transport			22 440	
- De bureau et informatique, mob.			3 144	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			25 585	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :				
- Participations			125 721	
- Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			189	
TOTAL			125 910	
TOTAL GÉNÉRAL			583 252	

Commentaires : néant

ETAT DES AMORTISSEMENTS

Situations et mouvements de l'exercice				
Immobilisations amortissables	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et développement	29 237			29 237
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	29 237			29 237
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions - Sur sol propre				
: - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport	7 754	4 488		12 242
Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 144			3 144
Emballages récupérables et divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	10 899	4 488		15 387
TOTAL GÉNÉRAL	40 136	4 488		44 624

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
Immobilisations amortissables	Dotations			Reprises			Mvt net des amort. à la fin de l'ex.
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissement et dvp.							
Fonds commercial							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions - Sur sol propre							
: - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agencets et aménag. des constructions							
Inst. techniques, mat. et outillage industriels							
Inst. gales, agenc. et aménagements divers							
Matériel de transport							
Mat. de bur. et informat., mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acqui. de titres de particip.							
- TOTAL GÉNÉRAL	-		- -	-		-	-
TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ	

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Commentaires : néant				

ETAT DES PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
-----------------------	--------------------------------	---	---	--------------------------------

Réglementées

- Reconstitution des gisements

Provisions pour : - Investissements

- Hausse des prix

Amortissements dérogatoires

Provisions pour prêts d'installation

Autres provisions réglementées

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Risques et charges

- Litiges
- Garanties données aux clients
- Pertes sur marché à terme
- Amendes et pénalités
- Pertes de change

Provisions pour : - Pensions et obligations

- Impôts
- Renouvellement des immobilisations
- Gros entretien et grandes révisions
- Charges sociales et fiscales sur congés à payer

Autres provisions pour risques et charges

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
--------------------------	--------------------------------	---	---	--------------------------------

Dépréciations

- Incorporelles

402 520

402 520

- Corporelles

Immobilisations : - Titres mis en équivalence

- Titres de participation

- Financières

Sur stocks et en cours

Sur comptes clients

Autres provisions pour dépréciation

DÉPRÉCIATIONS	402 520			402 520
TOTAL GÉNÉRAL	402 520			402 520

- D'exploitation

Dont dotations et reprises : - Financières

- Exceptionnelles

Titres mis en équivalence : Montant de la dépréciation

Commentaires : néant

ETAT DES CRÉANCES

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations	104 500		104 500
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	189		189
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	15 514	15 514	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	564	564	
Taxe sur la valeur ajoutée	1 849	1 849	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)	400 710	400 710	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	3 040	3 040	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	526 366	421 677	104 689

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

Commentaires : néant

ETAT DES DETTES

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	13 536	13 536		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	1 483	1 483		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	9 313	9 313		
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	59 187	59 187		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	83 519	83 519		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques

Commentaires : néant

TABLEAUX FINANCIERS RELATIFS AUX CRÉDITS-BAILS EN COURS

	Terrains	Constructions	Matériaux & outillage	Autres immobilisations	TOTAL
Valeur d'origine :				55 294	55 294
Amortissements :					
Cumuls des exercices antérieurs				28 107	28 107
Dotations de l'exercice				18 431	18 431
TOTAL				46 538	46 538
Valeur nette théorique					
Redevances payées :					
Cumuls des exercices antérieurs				14 139	14 139
Montants de l'exercice				8 930	8 930
TOTAL				23 069	23 069
Redevances restant dues :					
À 1 an au plus				3 721	3 721
Entre 1 et 5 ans					
À plus de 5 ans					
TOTAL				3 721	3 721
Valeur résiduelle :					
À 1 an au plus					
Entre 1 et 5 ans					
À plus de 5 ans					
TOTAL					
Montant pris en charge dans l'exercice :					

Commentaires : néant

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

Postes concernés	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1 - Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	1 000	37.00000	37 000
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice			
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1 + 2 - 3)	1 000	37.00000	37 000

Commentaires : néant

CHARGES À PAYER

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 236	11 610
Dettes fiscales et sociales	1 483	887
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	9 719	12 497

DÉTAIL DES CHARGES À PAYER

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 235.95	11 610.35
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	8 235.95	11 610.35
Dettes fiscales et sociales	1 483.00	887.00
44860000 AUTRES TAXES ETAT A PAYER	1 483.00	887.00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	9 718.95	12 497.35

PRODUITS À RECEVOIR

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances rattachées à des participations	4 500	4 500
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	6 460	3 679
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	10 960	8 179

DÉTAIL DES PRODUITS À RECEVOIR

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances rattachées à des participations	4 500.00	4 500.00
26780000 INTERETS COURUS	4 500.00	4 500.00
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	6 460.45	3 678.50
45580000 INTERETS CPTÉ COURANT ASS	6 460.45	3 678.50
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	10 960.45	8 178.50

ENGAGEMENTS FINANCIERS

ENGAGEMENTS DONNES :

Nature des engagements donnés	Montant en Euros
Effets escomptés non échus	
Aval et cautions	
Indemnités de départ en retraite	
Emprunts (intérêts restant à courir)	
Crédit-bail : - Mobilier	3 721
- Immobilier	
Autres engagements	100 000
TOTAL	103 721

ENGAGEMENTS RECUS :

Nature des engagements reçus	Montant en Euros
Abandon de créances	
TOTAL	

DAOS
Société par actions simplifiée
au capital de 37.000,00 euros
Siège social : Avenue du Président John Kennedy
87000 LIMOGES
485.327.738. RCS LIMOGES

DECISION DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 6 AOUT 2025
AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2024

DEUXIEME DECISION

L'associé unique décide d'affecter, sur proposition du Président, le bénéfice de l'exercice s'élevant à la somme de 883.206,76 euros de la manière suivante :

ORIGINE	
Résultat de l'exercice	883.206,76 €
AFFECTATION	
<i>Au report à nouveau</i>	
Au poste « Report à nouveau », soit	28.612,01 €
<i>Aux réserves</i>	
Au poste « Autres réserves », soit	804.594,75 €
<i>Dividendes</i>	
A titre de dividendes bruts, soit	50.000,00 €
TOTAL	883.206,76 €

Suite à cette affectation :

- (i) Le poste « Report à nouveau » est ramené de (28.612,01) euros à 0,00 euro ;
- (ii) Le poste « Autres réserves » est porté de 0,00 euro à 804.594,75 euros ;
- (iii) L'associé unique, personne physique percevra les sommes suivantes à titre de dividendes :

<i>A titre de dividendes bruts</i>	50.000,00 €
<i>A titre de dividendes nets perçus par les associés personnes physiques</i>	35.000,00 €
<i>Prélèvements sociaux acquittés par la société à la source de 17,20 %</i>	8.600,00 €
<i>Prélèvement forfaitaire obligatoire sur revenus distribués de 12,80 %</i>	6.400,00 €
<i>Dividende unitaire brut</i>	50,00 €
<i>Dividende unitaire net par associé personne physique</i>	35,00 €

DB

Impôt sur le revenu des personnes physiques

L'article 28, I-3° et 10° de la loi de finances pour 2018 maintient une imposition des revenus mobiliers en deux temps :

- L'année de leur versement, les revenus sont soumis, sauf exceptions, à un prélèvement forfaitaire non libératoire, au taux de 12,80 %, perçu à titre d'acompte,
- L'année suivante, ils sont soumis à l'impôt sur le revenu, sous déduction de l'impôt prélevé à la source :
 - prélèvement forfaitaire libératoire au taux de 12,80 %,
 - ou, sur option expresse et irrévocable lors du dépôt de la déclaration de revenus et au plus tard avant la date limite de déclaration, selon le barème progressif (CGI. Art. 200 A, 2 nouveau, CGI. Art. 13, 2 et 158, 3-1° modifiés), l'abattement de 40% sur les dividendes et revenus assimilés ainsi que les dépenses engagées pour l'acquisition ou la conservation des revenus étant notamment déductibles du montant des revenus mobiliers.

Prélèvements sociaux (personnes physiques)

Le taux des prélèvements sociaux sur revenus distribués est de 17,20 %, une fraction de la CSG étant déductible en cas d'option pour la soumission des revenus mobiliers au barème progressif de l'impôt sur le revenu.

Le dividende en numéraire sera mis en paiement à l'issue de la présente assemblée générale.

RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, le tableau ci-après fait état du montant des dividendes et autres revenus distribués au titre des trois derniers exercices, ainsi que de leur éventuelle éligibilité à la réfaction de 40% résultant des dispositions de l'article 158 3-2° du Code général des impôts bénéficiant, le cas échéant, aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France.

Exercice clos le	Dividendes bruts distribués	Revenus distribués soumis au PFU	Revenus distribués soumis au barème progressif et éligibles à l'abattement de 40 %	Revenus distribués non éligibles à l'abattement de 40 %
31 décembre 2023	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
31 décembre 2022	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
31 décembre 2021	50.000,00 €	50.000,00 €	50.000,00 €	0,00 €

Pour copie certifiée conforme,

Le Président,
Monsieur Daniel BOOS.

